
1 
 

Město Jirkov 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1 

431 11 Jirkov 

IČ: 00261904 

zastoupené starostkou města Danou Havlátkovou Jurštakovou 

           (dále také jako „příjemce“) 

a 

 

Obec Vysoká Pec 

se sídlem Vysoká Pec 46 

431 59 Vysoká Pec 

IČ: 00262242 

zastoupená starostou obce Milanem Čapkem 

           (dále také jako „poskytovatel“) 

   

 

uzavírají na základě ust. § 178 a 180 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a v souladu s § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne tuto 
 

DOHODU 
 

o vytvoření společného školského obvodu spádové školy 
 

Městské gymnázium a Základní škola Jirkov  

 
Preambule 

 

Obec jako územní samosprávný celek je v souladu s § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 

o  předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský 

zákon“), povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého 

pobytu na jejím území, v případě cizince s místem pobytu, a dětí umístěných na jejím území ve 

školských zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním 

právním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto školských zařízeních. 

 

Obec, která nezřizuje základní školu, je oprávněna tuto svou zákonnou povinnost naplnit tím, 

že zajistí plnění povinné školní docházky v základní škole zřizované jinou obcí případně 

svazkem obcí.  

   

 

I. 

 

Město Jirkov je povinno zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem 

trvalého pobytu na svém území a za tímto účelem zřídilo základní školy, které poskytují 

základní vzdělávání dětí v prvním až devátém ročníku.  

 

Obec Vysoká Pec je zřizovatelem základní školy, v jejíž působnosti je poskytování základního 

vzdělání dětí, avšak z kapacitních důvodů nemůže zajistit pro děti s místem trvalého pobytu na 

svém katastrálním území základní vzdělávání v prvním až devátém ročníku. Její území není 



2 
 

zahrnuto do školského obvodu žádné základní školy pro poskytování základního vzdělávání 

dětí v prvním až devátém ročníku.  

 

V zájmu zajištění povinnosti obce Vysoká Pec, vyplývající ze školského zákona, se v souladu 

s ustanovením § 178 školského zákona uzavírá tato dohoda.  

 
 

II. 

 

Smluvní strany se podle ustanovení § 178 odst. 2 písm. c) školského zákona dohodly vytvořit 

společný školský obvod k zajištění plnění povinné školní docházky.  

       

III. 

 

Smluvní strany se dohodly na vytvoření společného školského obvodu Městského gymnázia a 

Základní školy Jirkov, IČ 00830232, se sídlem Krušnohorská 1675, 431 11 Jirkov (dále jen 

„základní škola“), jejímž zřizovatelem je město Jirkov. 

 

Společný školský obvod základní školy je tvořen: 

1. územím města Jirkova vymezeným: 

a) místní částí Vinařice, 

b) ulicemi v místní části Jirkov: Generála Svobody, Karla Marxe, Krátká, 

Krušnohorská, Mládežnická, Na Borku, Na Kopečku, Pionýrů, Pod Vodárnou, 

Pod Vrchem, SNP, Školní, Vinné zahrady, Vyhlídka a všechny ostatní adresy na 

území místní části Jirkov neuvedené ve školském či společném školském 

obvodě ostatních základních škol zřizovaných městem Jirkov, 

2. katastrálním územím obce Vysoká Pec. 

 

 

IV.  

 

Smluvní strany Město Jirkov (jako příjemce) a Obec Vysoká Pec (jako poskytovatel) se 

dohodly v souladu s § 180 školského zákona, že poskytovatel bude hradit městu Jirkov jako 

zřizovateli základní školy příspěvek na dítě v základní škole, které má trvalý pobyt na 

katastrálním území obce Vysoká Pec, ve výši 2.000,- Kč (slovy dva tisíce korun českých) na 

žáka za každý školní rok, a to k zabezpečení výdajů školských zařízení sloužících základní 

škole.  

 

Smluvní strany se zavazují vydat nejpozději do 31. 03. 2025 obecně závaznou vyhlášku, kterou 

stanoví společný školský obvod v souladu s touto dohodou. V případě, že nastanou takové 

okolnosti, že nebude některá smluvní strana moci obecně závaznou vyhlášku vydat, nebo 

v době její platnosti dojde k potřebě jejího zrušení, zavazují se smluvní strany bezodkladně se 

vzájemně o této skutečnosti informovat.  

 

V. 

 

Poskytovatel se zavazuje příspěvek uvedený v bodě IV. této smlouvy převést na účet příjemce  

č. 2226441/0100 (do poznámky pro příjemce uvést – školský obvod Vysoká Pec), a to 

jednorázově vždy do konce měsíce července příslušného kalendářního roku na základě 

vystavené faktury.  



3 
 

VI. 

 

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

Tuto dohodu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí.  

Každá smluvní strana může dohodu vypovědět písemně i bez uvedení důvodu, a to  

k 1. 9. příslušného roku. Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději do  

31. 3. příslušného roku.  

 

 

Změny této dohody jsou možné jen formou písemného dodatku na základě písemného 

odsouhlasení smluvními stranami. Podmínkou platnosti a účinnosti dodatku je jeho schválení 

Zastupitelstvem města Jirkov a Zastupitelstvem obce Vysoká Pec.   

Jakékoli změny této dohody nebo vedlejší ujednání v ústní formě tímto smluvní strany výslovně 

vylučují.  

Dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení 

a jedno obdrží základní škola.  

Souhlas s uzavřením dohody vyslovilo Zastupitelstvo města Jirkov dne xx. xx. 2025 usnesením 

č. XY/XY/ZM/2025 a Zastupitelstvo obce Vysoká Pec dne 06. 02. 2025 usnesením  

č.  8/19/ZO/2025.  

 

 

 

 

 

Ve Vysoké Peci dne V Jirkově dne                         

    

 

 

 

 

 

 

Milan Čapek Dana Havlátková Jurštaková 

starosta obce Vysoká Pec starostka města Jirkov 


